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P ksit Monetar - Metoda Indirekte 2015

Gorenje Albania Shpk
L02115011Q
Periudha: 01/01/2015-31/12/2015

metoda indirekte
Pershkrimi i Llogarive 31/12/2015 31/12/2014
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n€) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 7,406,226 9,011,767
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare 1,637,789 -1,022,660
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -2,133,863 -2,461,407
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 382,399 475,968

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né t& drejtat e ark&tueshme dhe t& tjera -5,127,586 -6,827.694
Rénie/(rritje) né& inventarg 2,889,380 -10,062,777
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme -5,640,727 19,791,796
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit -119,990 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit (706,371) 8,904,993

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n€) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t€ ark&tuara nga shitja ¢ filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (237,391) -
Arké&time nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve (€ tjera

Dividenté 1€ arkétuar

Mijete monetare neto nga/(pérdorur ngé) aktivitetin e investimit (237,391) 0
ng

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Ark&time nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua t€ arkétuara

Pagesa e kostove t& transaksionit q& lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve t& veta

Pagesa e aksioneve 1€ pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé 1€ paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare (943,762) 8,904,993

Mjete monetare dhe ekuivalent? t€ mjeteve monetare mé 1 janar 2015 12,749,258 3,844,265

l

Efekti i luhatjeve t& kursit t& k&mbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015 11,805,496 12,749,258

0 0




Gorenje Albania Shpk

L02115011Q
Pasqyra e Pozicionit Financiar 2015
shen 31/12/2015 31/12/2014
Aktivet Afatshkurter I
Mijetet Monetare dhe te Ngjashme 11,805,496 12,749,258
Llogarite e arketueshme 21,901,797 16,774,211
Nga aktiviteti i shfrytézimit 21,699,242 16,774,211
Té tjera 202,555 -
Inventaret 43,106,534 45,995,914
Materiale ndihmese
Produkte té gatshme 43,106,534 45,995,914
Aktive te tjera dhe paradhenie
76,813,827 75,519,383
Aktivet AfatGjate I
Aktive afatgjata materiale 1,655,646 1,800,655
Toka -
Impiante dhe makineri -
Mjete transporti 1,190,269 1,487,833
Té tjera Instalime dhe pajisje -
Pajisje zyre 465,377 312,822
Aktive te tjera afatgjata
1,655,646 1,800,655
Totali i Aktiveve 78,469,473 77,320,038
Detyrime Afatshkurter 111 54,688,214 58,811,142
Llogarite e pagueshem dhe detyrime te perllogaritura 49,288,777 55,800,123
Detyrime ndaj personelit 470,720 590,710
Detyrime ndaj Shtetit dhe ISSH 1,699,396 828,777
Provigjonet afatshkurter 3,229,320 1,591,532
54,688,214 58,811,142
Detyrime AfatGjata v 0
Huamarrje afatgjata -
Detyrime te Tjera ( Tatimi i Shtyre) -
Kapitali neto 18,508,896 11,958,536
Fitimi i periudhes 5,272,363 6,550,360
Kapitali neto 23,781,259 18,508,896
Totali i Detyrimeve dhe Kapitalit Aksioner 78,469,473 77,320,038

0
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Gorenje Albania Shpk

L02115011Q
Pasqyra e Performancés
(Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés)
Pershkrimi i Llogarive Shen 31/12/2015 31/1272014
Te ardhurat nga Shitjet 316,987,993 297,713,456
Te Ardhura Te Tjera 0
316,987,993 297,713,456
Shpenzimet Operative
Shpenzimet ¢ prodhimit 276,996,234 260,085,087
Amortizimi, zhvleresimi 382,399 475,968
Rimarrje/(Shpenzime) provizione te tjera 1,637,789 0
Shpenzimet e pergjithshme dhe administrative 24,835,054 22,927,303
Shpenzime Personeli dhe te ngjashme 8,329,929 7,271,333
312,181,405 290,759,691
Te Ardhurat/Shpenzimet Financiare
Shpenzimet financiare 1,898,930 2,053,534
Fitim (humbje) nga kembimit valutore 700,708 4,468
2,599,638 2,058,002
Fitim (humbje) para tatimit mbi fitimin 7,406,226 9,011,767
Shpenzimi I tatim Fitimit
Shpenzim Tatim Fitimit Korrent (2,133,863) (2,461,407)
Tatim i Shtyre detyrim ( Aktiv)
Fitim (Humbje) neto 5,272,363 6,550,360
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese
Fitime Humbje te njohura ne Kapital 0 0
Transferime ne llogarite ¢ Rezerves se rivleresimit 0 0
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese , pas tatimit
Totali i fitimit per periudhen ushtrimore 5,272,363 6,550,360
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Pershkrimi i Elementeve Shen 31/1272015 31/12/2014
Fitimi/Humbja e vitit 5,272,363 6,550,360
Té ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhes n& veprimtari & huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e (& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
Totali i t¢ ardhurave t¢ tjera gjith€pérfshirése pér vitin 0 0
Totali i t& ardhurave gjithépérfshirtse pér vitin 5,272,363 6,550,360

Totali i t€ ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike méme
Interesat jo-kontrolluese




Gorenje Albania Shpk

L02115011Q
Tatimi i Fitimit
Pershkrimi i Llogarive Shen 31/12/2015 31/12/2014
Fitimi Kontabel 7,406,226 9,011,767
Total 7,406,226 9,011,767
Tatim Fitimi Korrent
Tatim Fitimi [ Shtyre (perfitime)
Tatim Fitimi Kontabel 7,406,226 9,011,767
Fitimi ( Humbja) Para Tatim Fitimit (A) 7,406,226 9,011,767
E Ardhura e patatueshme (B) 0 0
Zhvlerésime Tej Normave Fiskale
Gjoba Penalitete e te ngjashme
Provigjone per risqe ¢ Shpenzime 1,637,789
Shpenzime te tjera 5,181,739.91 7.397,612
Shpenzime te cilat jane me dokumenta jo te rregullt
Vlera Kontabel Neto Aktiveve
Shpenzime te panjohura (C) 6,819,529 7,397,612
Diferenza ¢ Panjohur per efekte tatim fitimi (C-B) 6,819,529 7,397,612
Humbja Fiskale ¢ mbartur 0 0
Fitimi ( Humbja) ¢ Tatueshme 14,225,755 16,409,379
0
Shpenzimi ( Perfitimi ) Tatimor 2,133,863 2,461,407




Shogeria___ Gorenje Albania Shpk

NIPTI

L02115011Q

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

£ ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa | Pakesime 31/ ‘{ 2/ é 15
1 Toka 0
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje 0
4 Mijete transporti 3,217,438 0 0 3,217,438
5 kompjuterike 838,766 0 0 838,766
6 Mobilje zyre 7,683| 237,390 0 244 973
2 0
3 0
4 0
TOTALI 4,063,787 | 237.390 0 4,301,177
Amortizimi A.A.Materiale 2015
ot . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01 ,6 P é 15 Shtesa | Pakesime 31 I‘Jl 2 mj.} 15
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje,vegla 0
4 Miete transporti 1,729,605| 297,564 2,027,169
D kompijuterike 529,179 7.435 0 536,614
6 Mobilje zyre 4,348 77,400 0 81,748
2 0
3 0
4 0
TOTALI 2,263,132| 382,399 0 2,645,531
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
- » Gjendje s Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01 /(JJ 1 Izé 15 Shtesa | Pakesime 31 Ii 2 126 15
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0
3 Makineri paisje, vegla 0
4 Miete transporti 1,487,833| -297,564 1,190,269
5 kompjuterike 309,587 -7,435 302,152
6 Mobilje zyre 3,235| 159,990 163,225
2 0
3 0
4 0
TOTALI 1,800,655| -145,009 0 1,655,646
0 0




Shogqeria Gorenje Albania Shpk
NIPTI L02115011Q

Inventari i automjeteve ne pronesi te subjektit 31/12/2015

Nr. Lloji i Mjetit Kapaciteti |Targa viera
1|Pegeout Partner Furgon AA910AD 1,608,719
2|Pegeout Partner Furgon AA459BL 1,608,719
Totali 3,217,438

Administratori




Shogeria
NIPTI

Shenime shpjeguese te bilancit 2015

Gorenje Albania Shpk

L02115011Q

Vlerat monetare

RAIFFEISEN LEKE 1,110,331
RAIFFEISEN EURO 10,547,678
ARKA LEKE 120,970
ARKA EURO 26,517
Totali vlera monetare 11,805,496
Kliente

FLORIAN K 3,381,206
KLIENTE TE TJERE (KASA) 9,727
MERSIN GJOKA 581,380
ALB ZEUS shpk 1,416,455
IB SHELL GAZ 1,264,074
BEN ALB Shpk 2,423,404
BE-SO Shpk 781,425
STAR E Shpk 501,575
SHTARO Shpk 2,256,471
ZHANETA TONA 173,934
OLKET SHPK 1,189,119
ARION SHPK 1,337,245
ARTAN GOXHAJ 675,967
XHIMI IBRAHIMI 392,620
JD-EXPERT Shpk 215,667
TIMEX Shpk 140,365
MERSIM XHARI 791,096
Ozone Electronics 811,462
ADRIATIK IBRAHIMI 22,651
RUXHER RUSTEMI 173,075
ARREDO ITALIA PROFESIONAL 398,112
YLLI SKENDAJ -3,295
NEXHMIE DURAKU 1,047 446
ALKETA BANA 627,507
AMERIKA GRUP SHPK 384,384
ALFRED SHAMETAJ 706,168
Totali kerkesa te arketueshme 21,699,242
Tatim mbi fitimin 202,555
Totali kerkesa te tjera te arketueshme 33,707,293
Furnitore

GORENJE, D. D VELENJE 47,350,084
GORENJE. D.0.0 VALJEVO -75,925
Deloitte 807,206
KASTRATI Sha 327,000
ALBIOLA Shpk 680,413
KOMPLEKSI TURISTIK BLEART 200,000
Totali furnitore 49,288,777

Paga punonjes

o oo




Totali te pagueshme ndaj punonjesve

470,720

| Sigurime shogérore dhe shéndetsore 151,929
Tatim mbi té ardhurat personale 139,179
TVSH 1,408,288
Totali detyrime tatimore 1,699,396




Shogeri: Gorenje Albania Shpk

NIPTI

L02115011Q

Shenime shpjeguese te PASH 2015

Llogaria Pershkrimi Viera
Te ardhurat
7051 Shitje mallrash 313,373,601
7053 Shitje Materiale Servisi 3,614,392
' Totali shitje| 316,987,993
SHPENZIMET
6051 Blerje/Shpenzime mallrash, shérbimesh 273,798,348
6052 Blerje/Shpenzime mallrash, servisi 3,197,886
Total Kosto e mallit te shitur 276,996,234
641 Pagat neto te personelit 5,160,019
6415 Bonuse punonjesit 720,000
645 Tatimi mbi te ardhurat personale 785,805
Totali paga personeli 6,665,824
644 Sigurimet shogérore dhe shéndetsore 1,664,105
Totali paga 8,329,929
6815 Shpenz amortiz pér mjetet e transportit 297,564
68181 Pér té tiera AA materiale 7,435
68182 Pér té tjera AA materiale 77,400
Total amortizimi 382,399
6054 Dalje jashte perdorimit 543,092
604 Blerje.erm_rgji.avull.uje 419,563
6053 Mallra Dhurate per Klientet 778,586
6055 Bonus i fundvitit per klientet 3,072,752
6056 Diferenca ne magazine 6,923
6057 Mallra reklame 16,570
6111 Ngarkim, Shkarkim 894,286
6112 Cdoganim Agjensi Doganore 405,983
6113 Sherbime Konsulence 1,428,098
6114 Parkinggganor 9,662
6115 Servis pajisjet 4,434,996
6131 Qira pér prodhimin, magazinimin 2,685,200
6133 Qira pér administratén 604,170
6161 Sigurime mallra, magazina, njési prodhimi 293,645
6164 Shpenzime Sigurim Makine 79,240
6181 Blerje Nafte 1,023,500
6182 Shpenzime te panjohura per zyren 1,221,760
6183 Shpenzime per Makinen 420,546
6184 Kancelari 72,538
6165 SHPENZIME SIGURIMI KLIENTESH 101,022
6186 Blerje te ndryshme 157,826
624 Publicitet, reklama 946,552
6253 Transferime, udhétime, dieta pér administratén 169,083
62531 Shpenzime Hoteli 1,003,979
6261 Shpenzime Telefonie 178,438
6262 Shpenzime Postare




6272 Pér shitjet 2,800,996
634 Taksa dhe tarifa vendore 50,120
6116 Sherbime Perkthimi 41,499
654 Shpenzime pér pritie dhe pérfagésime 484,298
Shpenzime per provigjone 1,637,789
628 Shpenzime pér shérbimet bankare (interesa) 487,890
Totali shpenzime te tjera 26,472,841

Financiare
6681 Shpenzime nga interesat e faturave Gorenje -2,965
7683 Te ardhura nga interesat e faturave Gorenje 725,307
Totali nga interesat 722,342
669 Humbje nga kémbimet dhe perkthimet valutore -296,322
66901 Humbje nga azhornimi i Arkes/Bankes -47,189
769 Fitim nga kembimet valutore 659,565
76901 Fitime nga azhornimi i Arkes/Bankes 384,654
Totali nga kembimet 700,708
7682 Te ardhura Rimbursim Pajisjesh Gorenje 1,152,586
7681 Te ardhura te tjera 24,000
Totali te tjera finaciare 1,176,586
Totali financiare| 2,599,637
Fitimi 7,406,226
69 Tatimi mbi fitimin 2,133,863




